
 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 15/05/2023 11:36:58 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
25208 - SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS 173039 - MF-SUSEP-SUPERINT.DE SEGUROS PRIVADOS/RJ

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00002 2023

* Lei * Artigo * Inciso

II
 

Percentual de enquadramento da instituição    10  %
* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

15414606093202391 1.350,00  1 0

* Objeto

Cartão de visita, contendo nome do servidor, cargo e setor, e-mail institucional, telefone, endereço completo e site 
da internet da autarquia. Confeccionado em papel couchê, branco 300g/m2, no formato 95 x 55mm, em 4/4 cores, de acordo 
com o Anexo I e II, sendo que o verso conterá a versão em língua inglesa do cartão.

500   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 24º, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

141   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

Dispensa de licitação, com base no art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, em razão do seu valor.

126   Caracteres Disponíveis

Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

12/05/2023  

* CPF do Responsável * Nome * Função

068.937.487-95   ADRIANO SIMOES ANDRADE Coordenador Geral da Cgfop

Ratificação da Compra

Data da Ratificação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Publicação da Compra

Data da Publicação
 

CPF do Responsável Nome Função

Dispensa de Licitação

Lei nº 8.666/1993 (Licitações e Contratos) Art. 24º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar Item da Dispensa 15/05/2023 11:43:37 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Item de Dispensa foi alterado.

Órgão UASG Responsável
25208 - SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS 173039 - MF-SUSEP-SUPERINT.DE SEGUROS PRIVADOS/RJ

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00002/2023 Lei nº 8.666/1993 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Item

Pesquisa Catálogo
Nº do Item * Tipo de Item * Código do Item * Descrição do Item

1 Material 422730 Cartão Visita

* Unidade de Fornecimento

Unidade 

Descrição Detalhada

Cartão Visita Material: Papel Couchê , Gramatura: 300 G/M2, Altura: 5,5 CM, Comprimento: 9,50 CM, Características 
Adicionais: 4/0 Cores

1110  Caracteres Disponíveis

 Item Sustentável 

* Quantidade Valor Total (R$)

3.000 1.350,00

Fornecedor

* Marca Fabricante

Papel Couchê

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Nome/Razão Social
Pessoa Jurídica 36.200.033/0001-22 WIZARTES  GRAFICA LTDA

Salvar Item  Adicionar Item  Excluir Item

Item Anterior Ir para o Item: 1  Ir Próximo Item

Dispensa  Itens  Pesquisa de Preço de Mercado

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 15/05/2023 11:46:32 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
25208 - SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS 173039 - MF-SUSEP-SUPERINT.DE SEGUROS PRIVADOS/RJ

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00002/2023 Lei nº 8.666/1993 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Cartão de visita, contendo nome do servidor, cargo e setor, e-mail institucional, telefone, endereço completo e site 
da internet da autarquia. Confeccionado em papel couchê, branco 300g/m2, no formato 95 x 55mm, em 4/4 cores, de 
acordo com o Anexo I e II, sendo que o verso conterá a versão em língua inglesa do cartão.

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
1 1.350,00 12/05/2023

Encerrar Compra

Dispensa

http://www.serpro.gov.br/

